Babr24.com
18+Автор: Люк Гардинг

The Guardian  © InoPressa ЭКОЛОГИЯ, РОССИЯ    11617  22.01.2010, 16:20    871

Решение Путина снять запрет с работы ЦБК
на Байкале вызывает негодование
Вчера российские борцы за экологию обрушились на Владимира Путина после того, как он внес в
законодательство поправки, разрешающие загрязнять Байкал, сообщает The Guardian.

Путин разрешил возобновить производство на целлюлозно-бумажном комбинате, 15 месяцев назад закрытом
в связи с несоответствием природоохранным нормам. "Постановление Путина - по-видимому, услуга
владельцу комбината, миллиардеру Олегу Дерипаске, любимому олигарху премьера", - пишет корреспондент
Люк Гардинг.

Комбинат может нанести сильный ущерб южной части Байкала на площади в несколько десятков квадратных
километров, сказал в интервью изданию Роман Важенков, глава кампании по спасению Байкала российского
отделения Greenpeace. "Критики говорят, что решение Путина повредит будущему Байкала как туристической
достопримечательности и отпугнет потенциальных инвесторов. Многие из тех, кого уволили после закрытия
комбината в октябре 2008-го, уже нашли новую работу, добавляют они", - говорится в статье.

По данным издания, новый закон вступает в силу 25 января и разрешает, в том числе, сброс отходов, включая
радиоактивные, на берегах Байкала.

Со своей стороны, официальный представитель комбината Оксана Горлова заявила, что предприятие не
опасно для озера: "экосистема последние 45 лет не менялась". По ее словам, Дерипаска согласился вновь
открыть убыточный комбинат лишь для того, чтобы предотвратить социальный кризис.

Автор: Люк Гардинг
The Guardian  © InoPressa ЭКОЛОГИЯ, РОССИЯ    11617  22.01.2010, 16:20    871
URL: https://babr24.com/?ADE=83489 Bytes: 1409 / 1409 Версия для печати

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

ДРУГИЕ СТАТЬИ В СЮЖЕТЕ: "ЗАКРЫТИЕ БЦБК"

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- ВКонтакте

Связаться с редакцией Бабра:
newsbabr@gmail.com

Автор текста: Люк Гардинг
The Guardian.

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

https://babr24.com/
http://inopressa.ru/
https://babr24.com/?rubr=ecology
https://babr24.com/?ltown=100
http://inopressa.ru/
https://babr24.com/?rubr=ecology
https://babr24.com/?ltown=100
https://babr24.com/?RDE=83489
https://babr24.com/?ADE=83489&like=store
https://babr24.com/?topic=35
https://t.me/babr24
https://vk.com/irkbabr
mailto:newsbabr@gmail.com
https://babr24.com/?auttxt=0
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts
https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Решение Путина снять запрет с работы ЦБК на Байкале вызывает негодование
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: